



COMUNE DI PISA  
Assessore  
Bilancio e Tributi  
Lavori Pubblici - Patrimonio

Pisa, 15 giugno 2017  
prot. 51450

Al Presidente del Consiglio Comunale  
Al Consigliere Latrofa

**OGGETTO: Interrogazione id. 1426552 “Affidamento spiagge libere Tirrenia” – Risposta**

*Gentile Consigliere Latrofa,*

in merito alla Sua interrogazione a oggetto “Affidamento spiagge libere Tirrenia” comunico che ho proceduto all’inoltro del testo al dott. Giuseppe Bacciardi, Dirigente della Direzione Patrimonio-Sport-Prevenzione-Datore di lavoro ricevere corretta e precisa risposta alle domande poste.

Di seguito riporto il testo delle risposte ai quesiti:

***risposta al quesito n. 1***

**“Il termine “pertinenza demaniale” deve essere inteso in senso atecnico, cioè i manufatti oggetto della gestione risultano di fatto presenti sull’area demaniale. Tali manufatti, come risulta dalla concessione demaniale marittima di cui è titolare il Comune di Pisa, sono definiti ‘di facile rimozione’”.**

***risposta al quesito n. 2***

**“La sentenza citata non opera direttamente sulle concessioni relative alle spiagge libere 2 e 3. Tutte le concessioni relative alle spiagge, comprese pertanto quelle di cui è titolare il Comune, sono state prorogate alla data del 31/12/2020”.**

***risposta al quesito n. 3***

**“Sono state presentate le polizze/fidejussioni per la partecipazione alla gara ai sensi dell’art. 4 del bando; prima della stipula degli atti dovranno essere presentate le altre garanzie richieste”.**

***risposta al quesito n. 4***

**“Il precedente gestore ha presentato le certificazioni degli impianti elettrici”.**

***risposta al quesito n. 5***

**“L’indirizzo delle spiagge libere è noto”.**

Ho preso nota di quanto relazionato e, rimanendo a disposizione, invio cordiali saluti.

L’Assessore  
Andrea Serfogli